
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 26/01/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’UFFICIO GESTIONE RIFIUTI 4 novembre 2011, n. 98
 
L.R. 31 Dicembre 2007, n. 40 - art. 3, comma 11. Bando per lo “Sviluppo di campagne di
sensibilizzazione per l’incremento della Raccolta Differenziata” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n. 8 del 15.01.09. Erogazione euro 14.296,58 a titolo di seconda liquidazione parziale a
favore dell’ATO LE3.
 
 
 
 Il giorno 04 novembre 2011, in Modugno, nella sede del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica - Ufficio
Gestione Rifiuti la dott.ssa Antonietta Riccio ha adottato il seguente provvedimento.
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del d.lgs. 165/01;
 
 VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitalu sui siti informatici;
 
 VISTO l’art. 18 del d.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue.
 
 Premesso che
- con Determinazione Dirigenziale n. 225 del 21.11.08 si è provveduto ad impegnare in favore delle
Autorità d’Ambito, la somma complessiva di euro 490.000,00 da destinare al finanziamento delle
Campagne di Sensibilizzazione della Raccolta Differenziata da realizzare nei 15 ATO pugliesi;
- con Determinazione Dirigenziale n. 65 del 23.04.2009 è stata approvata la graduatoria dei progetti
ammessi a finanziamento e si è stabilito il finanziamento di euro 70.000,00 per i seguenti ATO:
- ATO BR1
- ATO TA3
- ATO BA1
- ATO BA5
- ATO FG4
- ATO BA1
- ATO LE3

1



 
 VISTA la nota prot. n. 2840 del del 21.10.2011 con la quale l’ATO LE3 ha trasmesso la rendicontazione
programmatica ed economica relativa al progetto “Ricicliadi 2010”
 
 CONSIDERATO che unitamente alla suddetta nota l’ATO LE3 ha prodotto i giustificativi di spesa per un
importo complessivo di euro 49.296,58 così come di seguito descritti
_____________________________________________________
Fornitore Fattura n. Importo
_____________________________________________________
INFO srl 390/10 a 555,16
_____________________________________________________
Associazione Lavori in Corso 20 del 23.09.2010 a 12.852,00
_____________________________________________________
Thalassia soc. coop. 65 del 17.09.2010 a 16.394,40
_____________________________________________________
Terramare Teatro 46 del 15.09.2010 a 14.400,00
_____________________________________________________
Mondoradio Tuttifrutti srl 231 del 13.09.2010 a 271,92
_____________________________________________________
Ecolù snc 16 del 01.06.2011 a 2.423,10
_____________________________________________________
Edinorba srl 52 del 31.05.2010 a 2.400,00
_____________________________________________________
CONSIDERATO che come rappresentato nella nota prot 1442 del 20 aprile 2010 acquisita al protocollo
dell’Ufficio Gestione Rifiuti in data 4 maggio 2010 al n. 2682, l’ATO LE3 nella fase di affidamento delle
singole attività di progetto ha realizzato economie per un importo complessivo di euro 20.703,42 e che
con la stessa nota, faceva istanza all’Ufficio Gestione Rifiuti di poter impiegare le somme rivenienti dalla
suddette economie nell’ulteriore implementazione delle attività avviate con il progetto “Ricicliadi 2010”. A
seguito della suddetta istanza l’Ufficio Gestione Rifiuti invitava l’ATO LE3 a trasmettere gli atti relativi
alla realizzazione del progetto ammesso a finanziamento e la descrizione delle attività per le quali
chiedeva l’autorizzazione all’impiego delle somme rivenienti dalle economie di spesa.
 
 VISTA la nota prot. 2746 del 11.10.2011 con la quale l’ATO LE3 ha trasmesso la “proposta progettuale
per l’integrazione e il completamento della campagna di sensibilizzazione”
 
 RITENUTO che la suddetta proposta è conforme alle prescrizioni di cui alla Determinazione
Dirigenziale n. 225 del 21.11.08 perseguendone i medesimi obiettivi e che pertanto nulla osta alla
realizzazione delle iniziative proposte dall’ATO LE3 da realizzarsi con le economie di spesa senza
alcuno altro onere aggiuntivo per l’amministrazione regionale
 
 CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 105 del 21.07.2010 si è provveduto ad
erogare all’ATO LE3 euro 35.000,00 a titolo di liquidazione prima tranche di finanziamento del contributo
regionale
 
 RITENUTO che la rendicontazione dei costi sostenuti per la realizzazione del progetto, di cui alla prot.
n. 2840 del del 21.10.2011 è conforme ai requisiti richiesti dalla Determinazione Dirigenziale n. 65 del
23.04.2009
 
 RITENUTO che nelle more del completamento delle attività relative alla “Proposta progettuale per

2



l’integrazione e il completamento della campagna di sensibilizzazione” ammesse a finanziamento con la
presente Determinazione, si possa procedere alla liquidazione di euro 14.296,58 (euro
quattordicimiladuecentodovantasei/58) a titolo di saldo delle spese sopportate e rendicontate dall’ATO
LE3 per la realizzazione del progetto “Ricicliadi 2010”, riservandosi di liquidare la somma restante pari
ad euro 20.703,42 (euro ventimilasettecentotre/42) successivamente a trasmissione della
rendicontazione dei costi sopportati per la realizzazione del progetto e l’approvazione della stessa da
parte dell’Ufficio competente
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla l. 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela e della riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal d.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché del vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
 Bilancio:Autonomo
 Esercizio finanziario:2011
 UPB Spesa: 09.05.01
 Capitolo di Spesa: 611087
 Importo somme da liquidare e pagare: euro 14.296,58
 Causale del pagamento: erogazione saldo di finanziamento del contributo regionale per lo sviluppo di
campagne di sensibilizzazione per l’incremento della Raccolta Differenziata
 Codice SIOPE: n. 2235 “Trasferimenti in conto capitale a Unioni di Comuni”
Creditore: Bacino ATO LE/3, Acquarica del Capo (LE)
 Modalità di pagamento: versamento su conto corrente bancario
 Codice IBAN: IT 58 V052 6279 748T 20990000 394
 
Dichiarazioni e/o attestazioni
a) la spesa liquidata con il presente atto è disposta in conformità all’art. 80 della vigente legge regionale
n. 28/2001 ed è certa, liquida ed esigibile
b) esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
c) ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, della legge 28 gennaio 2009 n. 2, non ricorrono le condizioni per
l’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva, D.U.R.C.
d) non sono stati espletati gli adempimenti contabili di cui al D.M. 40/80 in quanto trattasi di disposizioni
di pagamento in favore di enti pubblici
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Il Funzionario istruttore Il Dirigente di Servizio
 
 Tutto quanto su premesso, ritenuto di dover provvedere in merito
 
 

3



IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
GESTIONE RIFIUTI
 
 Sulla scorta delle risultanze istruttorie rese dal funzionario
 
 
DETERMINA
 
• di approvare la rendicontazione Programmatica ed Economica relativa al progetto ammesso a
finanziamento con Determinazione Dirigenziale n. 65 del 23.04.2009 recante titolo “Ricicliadi 2010”
 
• di approvare la “Proposta progettuale per l’integrazione e il completamento della campagna di
sensibilizzazione” di cui alla nota dell’ATO LE3 prot. 2746 del 11.10.2011, ammettendola a
finanziamento consentendo l’impiego delle somme rivenienti dalla economie realizzate nello svolgimento
del progetto “Ricicliadi 2010”
 
• di liquidare ed erogare l’importo di euro 14.296,00 in favore dell’ATO LE3, i cui dati sono specificati
nella scheda allegata al presente provvedimento, quale contributo regionale per le attività realizzate e
rendicontate relative al progetto “Ricicliadi 2010”
 
• di riservarsi di liquidare le somme destinate al progetto “Proposta progettuale per l’integrazione e il
completamento della campagna di sensibilizzazione” al completamento delle suddette attività e
successivamente a rendicontazione dei costi e approvazione dei medesimi da parte dell’Ufficio
competente
 
• di approvare la scheda anagrafica allegata al presente provvedimento, che non sarà pubblicata in
nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei casi di richiesta di accesso agli atti, per come
regolamentato dalle norme vigenti in materia
 
• il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito http://ecologia.regione.puglia.it
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia;
e) sarà trasmesso in copia conforme al Consorzio ATO LE3
f) il presente atto, composto da n. 5 facciate, è adottato in originale
 
Il Dirigente dell’Ufficio Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Antonietta Riccio Dott.Giovanni Campobasso
 
_________________________

4


